sin embargo, no proporcionó los 
informes del proveedor por los servicios realizados, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-30094-19-2108-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,512,000.00 pesos (dos millones quinientos doce mil pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por la falta de los informes del proveedor por los servicios 
realizados, de los contratos sin número, referentes a la prestación de servicios profesionales 
de asesoría financiera presupuestal ejercicio 2023, por un monto de 1,236,000.00 pesos (un 
millón doscientos treinta y seis mil pesos 00/100 M.N.), y de la auditoría financiera 
presupuestal al ejercicio 2023, por 1,276,000.00 pesos (un millón doscientos setenta y seis 
mil pesos 00/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V y de la Ley de 
Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado